---

(\*) Et qui modo hospes erat, monstrator hospitii, vid. *TACIT. de Moribus German. nec non JUL. CÆSAR. de Bello Gallico Libr. VI.*

fenti censemus negotio, est, quod ex hospitalitate, quamvis sedulo culta, integritas animi atque morum rectitudo minime colligi queant; cum experientia affatim doceat, quod populi, qui maxime hospitales habentur, vitiis simul quibusvis, eisdemque gravissimis, non rara præbeant hospitia (b). Quis enim nescit, quod Arabes etiamnum, natio rapinis ac cædibus tota intenta, bonos vero mores exosa, advenis tamen hospitia frequenter indulgeat.

§. IX.

De defunctis non nisi bene loquendum esse, canna censuit antiquitas; quem tamen canonem, ne veritati vis inferatur, sic mutatum volumus, ut de illis non nisi vera dicamus. Prodeant igitur in scenam & marcida e tymbis extollant capita *PERICLES, ARISTIDES, LYCURGI SOCRATES, SCIPIONES, FABII, CATULLI* aliique Heroës, quos ceu nitidissima virtutum exempla nobis proponunt, qui senescentem virtutem ad nauseam usque crepant, & ne ipsi quidem diffitebuntur, vitam suam virtutibus atque vitiis distinctam fuisse. De Pericle enim constat, quod Athenas augustis templis, spatiosissimis theatris, statuis affabre elaboratis nec non magnificis ornaverit ædibus; an vero tanto adparatu unum civem meliorem reddiderit, non æque patet. Contra ea notum est, quod luxum & impense amaverit & in civitatem introduxerit, atque ita singulis  
vitiis

---

(b) L' Hospitalité très rare dans les pays de commerce, se trouve admirablement parmi les peuples brigands, *MONTESQUIEU L'Esprit des loix Tom. II. p. m. 229.*

vitiis; quæ hunc comitari solent, portam aperuerit; immo ut hæc ingravescerent licentius, Areopagum, ultimum ac firmissimum virtutum præsidium, sustulerit (a). Qualem vitam degerit adolescens *SOCRATES* qui Oraculi Delphici, ut ferunt (b), iudicio ἀνδρῶν σφῶταρῶν ἀπῶσιον est habitus, quique primus Philosophiam de cælo devocavit, ut magnifice de eo prædicat *CICERO* (c), annales fatis produnt. Scilicet juvenis libidini maxime indulgit, atque licet deinceps unam, ut quidam referunt (d), sed ut alii opinantur (e) duas duxerit uxores, æstus tamen sui levamenta aliis modis ipsum quæsisisse, haud obscure indicat *ATHENÆUS* (f), quam maculam nec *Plato* (g) nec *Xenophon* (h) penitus abstergere potuerunt. Vicit tamen partim Zopyri admonitionibus, partim Philosophiæ præceptis perversam suam indolem, tantamque subiit metamorphosin, ut cum Magistro postmodum dicere potuerit: *Ego, non sum Ego*. *SCIPIONEM* quoque, illud Africæ fulmen, quem in virtutum studio & rerum gestarum gloria eminuisse constat, propter solutioram vitam primis adolescentiæ annis male audivisse, passim referunt scriptores. Sicut *Q. Fabius Ma-*